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Záverečný účet obce za rok 2022 
  

1. Rozpočet obce na rok 2022  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z .z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 
 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 9.decembra 2021 uznesením č.230. 

Rozpočet bol zmenený trinásťkrát: 
- prvá  zmena vykonaná pracovníkom obce dňa 28.02.2022 rozpočtovým opatrením č.1/2022 

- druhá zmena schválená starostom obce dňa 31.03.2022 rozpočtovým opatrením č.2/2022 

- tretia zmena schválená starostom obce dňa 19.05.2022 rozpočtovým opatrením č.3/2022 

- štvrtá zmena schválená dňa 26.05.2022 uznesením č. 260 – RO č. 4/2022 

- piata  zmena schválená starostom obce dňa 30.06.2022 rozpočtovým opatrením č. 5/2022  

- šiesta zmena vykonaná pracovníkom obce dňa 29.07.2022 rozpočtovým opatrením č.6/2022 

- siedma zmena schválená dňa 08.09.2022 uznesením č. 286 – RO č. 7/2022 

- ôsma zmena  schválená starostom obce dňa 30.09.2022 rozpočtovým opatrením č. 8/2022 

- deviata zmena schválená dňa 13.10.2022 uznesením č. 300 – RO č. 09/2022 

- desiata zmena vykonaná pracovníkom obce dňa 31.10.2022 rozpočtovým opatrením č.10/2022 

- jedenásta zmena vykonaná pracovníkom obce dňa 30.11.2022 rozpočtovým opatrením 
č.11/2022 

- dvanásta zmena schválená dňa 19.12.2022 uznesením č. 28/2022 – RO č. 12/2022 

- trinásta zmena schválená starostom obce dňa 30.12.2022 rozpočtovým opatrením č. 13/2022 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022 

 

 

  

Schválený rozpočet  
 

 

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

k 31.12.2022 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2022 

% plnenia 

príjmov/ 
% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 2 149 122,00 2 492 884,00 2 423 574,24 97,22  

z toho :     

Bežné príjmy 1 710 122,00 1 875 835,00 1 858 445,94 99,07 

Kapitálové príjmy 39 000,00 275 058,00 265 520,85 96,53 

Finančné príjmy 400 000,00 341 991,00 299 607,45 87,61 

Výdavky celkom 2 149 122,00 2 492 884,00 2 199 305,04 88,22 

z toho :     

Bežné výdavky 1 644 608,00 1 879 564,00 1 728 508,30 91,96 

Kapitálové výdavky 385 182,00 493 988,00 347 668,20 70,38 

Finančné výdavky 119 332,00 119 332,00 123 128,54 103,18 

Rozpočtové 
hospodárenie obce 

0,00 0,00 224 269,20  

Vylúčené zábezpeky   - 3 796,80  

Upravené rozpočtové 

hospodárenie obce 

po vylúčení zábezpek 

  220 472,40  

 



 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 

 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

2 149 122,00 2 492 884,00 2 423 574,24 97,22 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 149 122,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

2 423 574,24 EUR, čo predstavuje  97,22 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 662 522,00 1 820 247,00 1 802 926,12 99,05 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 820 247,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

1 802 926,12 EUR, čo predstavuje  99,05 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

933 829,00 965 927,00 977 572,07 101,21 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 836 411,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 841 767,47 EUR, čo predstavuje plnenie 
na 100,64 %.   

V roku 2022 výška výnosu dane z príjmov bola vyššia oproti roku 2021 o 77 789,46 EUR, čo 
predstavuje nárast o 9,24 % . 

 

Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 59 843,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 65 061,69 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 108,72 %.  Príjmy dane z pozemkov boli v sume 35 158,36 EUR, príjmy dane 

zo stavieb boli v sume 29 684,02 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 219,31 EUR. Za rozpočtový 
rok bolo zinkasovaných 58 895,72 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 6 165,97 EUR. 

K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 11 101,68  EUR, čo 
predstavuje zníženie oproti roku 2021 o 4 891,25 EUR. 

 

Daň za psa  2 038,00 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva  600,00 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  56 831,84 EUR. Obec eviduje 

k 31.12.2022 nedoplatok vo výške 6 097,22 EUR. 

Daň za jadrové zariadenia 11 273,07 EUR 

 

 

b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

166 956,00 172 496,00 144 163,05 83,57 

 



 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 68 406,00,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 67 660,04 EUR, čo je 
98,91 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 533,00 EUR, 

príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 11 509,94 EUR a príjem z prenajatých bytov 

v sume 55 617,10 EUR. 

 

Správne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 104 390,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 76 503,01 EUR, čo je 
73,29 % plnenie, z toho 

· správne poplatky  6 211,00 EUR 

· ostatné poplatky  1 590,04 EUR 

· poplatky za vodu 32 475,89 EUR 

· nové smetné nádoby 4 030,82 EUR 

· miestny rozhlas 166,60  EUR 

· reklama 1 550,00 EUR 

· cintorínske poplatky 967,86  EUR 

· stočné 28 113,80  EUR 

· monografia obce  1 036,50 EUR 

· zápisné do knižnice 63,00 EUR 

· poplatky za stravné 297,50 EUR 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 850,00 3 812,00 3 212,06 84,26 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 3 812,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 3 212,06 

EUR, čo predstavuje 84,26 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, vratiek, refundácií a výrubu 

drevín. 
 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

559 887,00 678 012,00 677 978,94 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 678 012,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 
677 978,94 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Regionálny úrad školskej 
správy Nitra 

22 248,00 dotácia pre MŠ na 5-ročné 
deti, rozvojový projekt 
„Predškoláci“  

vyčerpané 

Dobrovoľná požiarna 
ochrana SR 

3 000,00 dotácia na činnosť DPO vyčerpané 

MV SR – Okresný úrad 
Nitra 

3 333,68 dotácia na voľby do OSK 
a OSO 2022 

vyčerpané 

ÚPSVR v Nitre   4 308,60 dotácia na stravu, školské 
potreby 

zostatok dotácie na stravu 

2 458,30 vrátený v roku 2023 

MV SR – Centrum podpory 

Banská Bystrica 

17,82 dotácia ROEP vyčerpané 



 

MV SR – Okresný úrad 
Nitra 

1 349,14 dotácia Referendum 2023 čerpanie v r. 2023 

Regionálny úrad školskej 
správy Nitra  

534 756,00 normatívne 
a nenormatívne finančné 
prostriedky pre ZŠ 

zostatok normatív 15 274,94 

a dopravné 527,80 – čerpanie 
do 31.03.2023 

MV SR Bratislava 3 963,39 prenesený výkon - 
matrika 

vyčerpané 

MV SR Bratislava 204,20 prenesený výkon - ŽP vyčerpané 

MV SR Bratislava 672,87 prenesený výkon - 
REGOB 

vyčerpané 

MV SR Bratislava 43,60 prenesený výkon – 

register adries 

vyčerpané 

MV SR Bratislava 539,80 refundácia odmeny za 
prenesené kompetencie v 
zmysle KZ vyššieho 
stupňa 

vyčerpané 

Okresný úrad Nitra 89,11 odmena skladníka CO vyčerpané 

MV SR Bratislava 24 251,50 príspevok na ubytovanie 
odídencov z Ukrajiny 

vyčerpané 

Regionálny úrad školskej 
správy Nitra 

4 506,00 príspevok na špecifiká pre 
ZŠ s MŠ na žiakov 
Ukrajiny 

vyčerpané 

MPC Banská Bystrica 24 300,56 asistenti učiteľa vyčerpané 

Národný inštitút 
vzdelávania a mládeže 

Banská Bystrica 

36 652,40 asistenti učiteľa vyčerpané 

Regionálny úrad školskej 
správy Nitra 

3 445,41 príspevok na edukačné 
publikácie z Plánu 
obnovy 

vyčerpané 

Sponzori 5 350,00 sponzorské na oslavy 750. 
výročia prvej písomnej 
zmienky o obci 

vyčerpané 

 

V roku 2022 obec prijala nasledovné bežné granty a transfery v súvislosti so šírením ochorenia 

COVID - 19: 

 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

MV SR 4 946,86 testovanie vyčerpané 

 

Obec obdržala refundáciu nákladov z roku 2021 na testovanie z MV SR vo výške 4 949,86 EUR. 

  

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
 

2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

39 000,00 275 058,00 265 520,85 96,53 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 275 058,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

265 520,85  EUR, čo predstavuje 96,53 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 
Z rozpočtovaných 26 120,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 26 120,00 EUR, čo 
predstavuje 100  % plnenie – príjem z predaja pozemkov. 

 



 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

 

Z rozpočtovaných 248 938,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 239 400,85 EUR, čo 
predstavuje 96,17 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

MIRRI SR Bratislava 173 037,39 NFP na výstavbu nového 
objektu MŠ 

vyčerpané 

MPSVR SR Bratislava 36 900,00 Dotácia na detské ihrisko prevod do roku 2023 

Environmentálny fond 29 463,46 poplatok za uloženie 
odpadov 

nevyčerpané - prevod do 

roku 2023 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a použité v súlade s ich účelom. 
Nevyčerpané finančné prostriedky budú použité v nasledujúcom účtovnom období v zmysle 

zmluvných podmienok. 
 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

400 000,00 340 822,00 298 438,91 87,56 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 340 822,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 

v sume 298 438,91  EUR, čo predstavuje 87,56  % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 230 zo dňa 09.12.2021 bolo schválené použitie rezervného 

fondu v sume 370 000,00 EUR na financovanie investičných akcií schválených v rozpočte obce na rok 
2022. Uznesením OZ č. 260 zo dňa 26.5.2022 bola suma navýšená o 400 000,00 EUR a rozpočtovým 
opatrením č. 12, ktoré bolo schválené uznesením OZ č. 28 zo dňa 19.12.2022 bola schválená úprava o  
- 500 000,00 EUR. Po úpravách bolo rozpočtované použitie RF vo výške 270 000,00 EUR. Skutočné 
plnenie k 31.12.2022 bolo 254 180,73 EUR.  

V roku 2022 boli prostredníctvom PFO do rozpočtu zapojené : 
- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 32 039,58  EUR 

- finančné prostriedky z fondu opráv vo výške 4 625, EUR 

- prijaté finančné zábezpeky vo výške 7 593,60 EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 
 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po zmenách 

ZŠ s MŠ Rišňovce                                  47 600,00 55 588,00 55 519,82 99,88 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 55 588,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

55 519,82 EUR, čo predstavuje  99,88  % plnenie.  

 

Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 
zmenách 

ZŠ s MŠ Rišňovce                                  0,00 1 169,00 1 168,54 99,96 

 

V roku 2022 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: 
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 1 168,54  EUR   

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     



 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

2 149 122,00 2 492 884,00 2 199 305,04 88,22 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 492 884,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 2 199 305,04 EUR, čo predstavuje  88,22 % čerpanie.  
 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  
 

 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01 1 1 Výkonné 
a zákonodarné orgány 

246 193,00 293 981,00 259 642,73 88,32 

01 1 2 Finančné 
a rozpočtové záležitosti 

9 357,00 9 357,00 8 477,21 90,60 

01 3 3 Iné všeobecné 
služby 

4 042,00 3 964,00 3 963,39 99,98 

01 6 0 Všeobecné 
verejné služby 

905,00 5 604,00 4 254,35 75,92 

01 7 0 Transakcie 

verejného dlhu 
8 907,00 8 907,00 8 411,08 94,43 

02 2 0 Civilná ochrana 620,00 220,00 89,11 40,50 
03 2 0 Ochrana pred 

požiarmi 
5 775,00 5 775,00 5 092,50 88,18 

03 6 0 Verejný poriadok 2 000,00 1 800,00 0,00 0,00 
04 1 2 Všeobecná 
pracovná oblasť 

18 110,00 19 010,00 18 203,58 95,76 

04 5 1 Cestná doprava 19 463,00 12 417,00 6 930,48 55,81 
05 1 0 Nakladanie s 

odpadmi 
90 656,00 100 786,00 92 686,03 91,96 

05 2 0 Nakladanie 

s odpadovými vodami 
70 062,00 76 938,00 64 474,84 83,80 

05 4 0 Ochrana prírody a 
krajiny 

57 025,00 59 000,00 57 551,60 97,55 

06 1 0 Rozvoj bývania 9 182,00 17 964,00 4 703,53 26,18 
06 2 0 Rozvoj obcí 1 201,00 1 201,00 903,39 75,22 
06 3 0 Zásobovanie 
vodou 

63 824,00 68 629,00 54 799,20 79,85 

06 4 0 Verejné osvetlenie 24 680,00 26 200,00 26 049,28 99,42 
06 6 0 Bývanie 
a občianska vybavenosť 

61 457,00 75 087,00 57 564,02 76,66 

07 4 0 Ochrana 

verejného zdravia 
0,00 600,00 466,35 77,73 

08 1 0 Rekreačné 
a športové služby 

26 417,00 28 077,00 27 099,33 96,52 

08 2 0 Kultúrne služby 56 143,00 65 475,00 56 469,22 86,25 
08 3 0 Vysielacie služby 2 100,00 2 862,00 1 685,57 58,89 
10 2 0 Staroba 5 113,00 5 013,00 3 517,07 70,16 
10 7 0 Sociálna pomoc 
občanom v hmotnej 

a sociálnej núdzi 

0,00 14 722,00 14 704,19 99,88 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 903 589,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

777 738,05 EUR, čo predstavuje   86,07 % čerpanie.  
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  



 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 259 070,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 231 596,87 

EUR, čo je 89,40 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov všetkých stredísk s 

výnimkou právnych subjektov. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 
Z rozpočtovaných výdavkov 90 196,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 83 956,87 

EUR, čo je 93,08 % čerpanie.  
 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 496 426,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 406 944,81 

EUR, čo je 81,97 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 
a služby. 
 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 48 990,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 46 828,42 

EUR, čo predstavuje 95,59 % čerpanie.  
 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 
výpomocami: 
Z rozpočtovaných výdavkov 8 907,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 8 411,08 

EUR, čo predstavuje 94,43 % čerpanie.  
 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01 1 1 Výkonné 
a zákonodarné orgány  

450,00 450,00 450,00 100,00 

03 2 0 Ochrana pred 

požiarmi  
43 400,00 54 600,00 0,00 0,00 

05 1 0 Nakladanie 

s odpadmi  
39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 

06 2 0 Rozvoj obcí   0,00 100 000,00 88 768,17 88,77 
06 3 0 Zásobovanie 
vodou  

72 332,00 0,00 0,00 0,00 

06 6 0 Bývanie 
a občianska vybavenosť  

230 000,00 263 038,00 258 450,03 98,26 

08 1 0 Rekreačné 
a športové služby 

0,00 36 900,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 493 988,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 347 668,20 EUR, čo predstavuje 70,38 % čerpanie.  
 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu: 
a) Rekonštrukcia budovy hasičskej stanice 

Z rozpočtovaných 54 600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, čo 
predstavuje 0,00 % čerpanie. 
b) Výstavba zberného dvora 

Z rozpočtovaných 39 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, čo 
predstavuje 0,00 % čerpanie. 
 



 

c) Rekonštrukcia Domu smútku 

Z rozpočtovaných 100 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 88 768,17 EUR, čo 
predstavuje 88,77 % čerpanie.  
d) Výstavba nového objektu MŠ 

Z rozpočtovaných 263 038,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 258 450,03,00 

EUR, čo predstavuje 98,26  % čerpanie - z toho NFP z MIRRI SR v sume 173 037,39 EUR. 

e) Výstavba detského ihriska 

Z rozpočtovaných 36 900,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, čo 
predstavuje 0,00 % čerpanie. Dotácia z MPSVR SR vo výške 36 900,00 EUR bola pripísaná na účet 
obce 15.12.2022, preto realizácia sa presúva do roku 2023. 
 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 
finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01 7 0 119 332,00 119 332,00 119 331,74 100,00 

06 6 0 0,00 0,00 3 796,80 0,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 119 332,00 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2022 v sume 123 128,54 EUR, čo predstavuje  103,18  % čerpanie.  
 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 
účtu.  
 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 119 332,00 EUR na splácanie istiny z prijatých 
úverov zo ŠFRB a UniCredit Bank bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 119 331,74 EUR, čo 
predstavuje 100,00  %.  Finančné zábezpeky sa nerozpočtujú a skutočné plnenie bolo 3 796,80 EUR, 

čo predstavuje čiastku, ktorá bola vyplatená nájomníkom pri ukončení nájomných zmlúv. 
 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

ZŠ s MŠ Rišňovce                                  861 376,00 975 975,00 950 770,25 97,42 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 975 975,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

950 770,25  EUR, čo predstavuje  97,42 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 858 445,94 

z toho : bežné príjmy obce  1 802 926,12 

             bežné príjmy RO 55 519,82 

Bežné výdavky spolu 1 728 508,30 

z toho : bežné výdavky  obce  777 738,05 

             bežné výdavky  RO 950 770,25 

Bežný rozpočet 129 937,64 

Kapitálové  príjmy spolu 265 520,85 

z toho : kapitálové  príjmy obce  265 520,85 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 347 668,20 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  347 668,20 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 82 147,35 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 47 790,29 

Vylúčenie z prebytku - 96 958,75 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 49 168,46 
Príjmové finančné operácie   
- finančné zábezpeky školskej jedálne 

- finančné zábezpeky na nájomné - bytovky ŠFRB 

- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

299 607,45 

0,00 

7 593,60 

0,00 

Výdavkové finančné operácie  

- finančné zábezpeky školskej jedálne 

- finančné zábezpeky na nájomné - bytovky ŠFRB 

- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

123 128,54 

0,00 

3 796,80 

0,00  

Rozdiel finančných operácií 172 682,11 
PRÍJMY SPOLU   2 415 980,64 

VÝDAVKY SPOLU 2 195 508,24 

Hospodárenie obce  220 472,24 
Vylúčenie z prebytku - 96 958,75 
Upravené hospodárenie obce 123 513,65 

 

Prebytok rozpočtu v sume 47 790,29 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené 
prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na základe 
osobitných predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách vo výške 
96 958,75 EUR a takto zistený schodok v sume 49 168,46 EUR bol v rozpočtovom roku 2022 

vysporiadaný z finančných operácií. 
Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov v sume 123 513,65  EUR, navrhujeme použiť na: 
         - tvorbu rezervného fondu          123 513,65 EUR 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 



 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 
zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 19 610,18 EUR, a to na :  

- dotáciu na stravu z ÚPSVaR v sume  2 458,30 EUR 

- dotácia na prenesený výkon na úseku školstva v sume  15 802,74 EUR 

- dotácia na referendum v sume 1 349,14 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky z MPSVR  účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté v roku 

2022 na vytvorenie priestoru na podporu socializácie a inklúzie detí formou detského ihriska vo 

výške 36 900,00 EUR 

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 
zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n. p. v sume 

8 781,84 EUR, 

d) nevyčerpané prostriedky z EF za odpady vo výške 29 463,46 € 

e) nevyčerpanú finančnú náhradu za výrub drevín vo výške 140,00 EUR  

f) nevyčerpané finančné prostriedky na stravu od rodičov vo výške 2 063,27 EUR 

  

Spolu vylúčené finančné prostriedky 96 958,75 EUR 
 

       Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo  výške 
123 513,65 EUR. 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 377 713,79       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

401 464,99 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č. 230/2021 zo dňa 9.12.2021 

- uznesenie č. 260/2022 zo dňa 26.5.2022 

- uznesenie č. 28/2022 zo dňa 19.12.2022 

Rekonštrukcia Domu smútku 

Výstavba nového objektu MŠ 

Splátka istiny – UniCredit Bank 

 

 

 

 

 

88 768,17  

85 412,64 

79 999,92 

KZ k 31.12.2022 524 998,05 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 
fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 2 654,91   

Prírastky - povinný prídel + ďalší prídel 1,05   %                   2 132,27 

                     

Úbytky   - stravovanie                 4 131,71 

                    

KZ k 31.12.2022 655,47 



 

Fond prevádzky, údržby a opráv  
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 
v z.n.p..  

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 83 413,34       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  
0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

 

8 781,84      

Úbytky   - použitie fondu : 
- čerpanie na údržbu bytov 

 

4 625,00 

KZ k 31.12.2022 87 570,18       

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  

 
6.1  A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 7 353 925,44 7 511 284,26 

Neobežný majetok spolu 5 824 440,55 6 454 340,66 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 5 463 432,92 6 093 333,03 

Dlhodobý finančný majetok 361 007,63 361 007,63 

Obežný majetok spolu 1 519 704,83 1 047 050,04 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 429 823,10 3 972,96 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  57 295,90 85 019,80 

Finančné účty  1 032 585,83 958 057,28 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  9 780,06 9 893,56 

 

 

 

 

 

 

 



 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 353 925,44 7 511 284,26 

Vlastné imanie  3 260 167,36 3 363 532,17 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  3 260 167,36 3 363 532,17 

Záväzky 1 298 849,48 1 304 184,04 

z toho :   

Rezervy  17 974,00 9 458,72 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 100 100,66 154 034,72 

Dlhodobé záväzky 663 439,04 621 774,10 

Krátkodobé záväzky 117 335,74 198 916,38 

Bankové úvery a výpomoci 400 000,04 320 000,12 

Časové rozlíšenie 2 794 908,60 2 843 568,05 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov k 31.12.2022    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 95 221,03 95 221,03  

- zamestnancom 14 307,41 14 307,41  

- poisťovniam  9 630,38 9 630,38  

- daňovému úradu 2 678,33 2 678,33  

- štátnemu rozpočtu 86 510,18 86 510,18  

- bankám 280 000,12 280 000,12  

- štátnym fondom - ŠFRB 632 180,80 632 180,80  

- ŠFRB - úrok 280,97 280,97  

- NFV z  MF SR 40 000,00 40 000,00  

- Environmentálnemu fondu 67 593,86 67 593,86  

- sociálny fond 655,47 655,47  

- rezerva na audit a odchodné 9 458,72 9 458,72  

- finančná zábezpeka na VO 36 260,74 36 260,74  

- odmena poslancov, exekúcia 698,78 698,78  

- preplatky za energie 36,85 36,85  

- finančné zábezpeky – nájomné byty 28 670,40 28 670,40  

Záväzky spolu k 31.12.2022 1 304 184,04 1 304 184,04  

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022  
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 
istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 
úrokov  

za rok 2022 

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 

UniCredit Bank Obstaranie DM 400 000,00 79 999,92 1 784,34 280 000,12 2026 

MF SR 

Bratislava 

Uznesenie vlády 
SR č.494/2020 

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 2027 

 

    

 
   



 

 

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  
samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku 
pandémie ochorenia COVID-19 v sume 40 000,00 EUR schválená obecným zastupiteľstva dňa 
24.9.2020 uznesením č. 143 Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027. Dlžník môže 
predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť.  
 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 
návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 
investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 
poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 
osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a): 
  Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- skutočné bežné príjmy obce  1 717 831,93 

- skutočné bežné príjmy RO  42 809,71 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021* 1 760 641,64 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2022:  

- zostatok istiny z bankových úverov 280 000,12 

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 40 000,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  632 180,80 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu  

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 952 180,92 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB  632 180,80 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu  

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 632 180,80 

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2022** 320 000,12  

 

 
Zostatok istiny k 31.12.2022* Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021* 

§ 17 ods.6 písm. a) 
 

320 000,12 1 760 641,64 18,18 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 



 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- skutočné bežné príjmy obce  1 717 831,93 

- skutočné bežné príjmy RO  42 809,71 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 1 760 641,64 
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 545 508,19 

- dotácie zo ŠR 63 197,55 

- dotácia DPO 3 000,00 

- dotácie na asistentov učiteľa 27 096,92 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary Nadácia Pontis 3 000,00 

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

- príjmy podľa osobitných predpisov Environmentálny fond - odpady 38 061,08 

- ....  

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2021 

679 863,74 

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2021* 1 080 777,90 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
 

- 821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istiny)  

- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny) 79 999,92 

- 821007 (úver zo ŠFRB - splátka istiny) 39 331,82 

- 821009 (dodávateľský úver - splátka istiny)  

-   

- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 1 784,34 

- 651003 (úver zo ŠFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov) 6 626,74 

- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov)  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022** 127 742,82 

 
Suma ročných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2022* 

Skutočné upravené bežné príjmy 
k 31.12.2021* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

127 742,82 1 080 777,90 11,82% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2019 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  
- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

 

- 4 - 

TJ Družstevník Rišňovce – bežné výdavky na 
činnosť 

18 800,00 18 800,00 0,00 

 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2019 

o dotáciách. 
 

 



 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 
obcí a k rozpočtom VÚC. 
 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Rišňovce 321 037,53 321 037,53 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Rišňovce 623 483,04 623 483,04 0,00 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. príspevkovým organizáciám: nemá 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:  nemá 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  
 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 
) 

 

 

- 5 - 

Regionálny úrad 
školskej správy 
Nitra 

dotácia pre MŠ na 5-ročné deti, 
rozvojový projekt „Predškoláci“ – bežné 
výdavky 

22 248,00 22 248,00 0,00 

Dobrovoľná 
požiarna ochrana 
SR 

dotácia na činnosť DPO – bežné 
výdavky 

3 000,00 3 000,00 0,00 

MV SR – 

Okresný úrad 
Nitra 

dotácia na voľby do OSK a OSO 2022 – 

bežné výdavky 
3 333,68 3 333,68 0,00 



 

ÚPSVR v Nitre   dotácia na stravu, školské potreby – 

bežné výdavky 
4 308,60 1 850,30 2 458,30 

MV SR – 

Centrum 

podpory Banská 
Bystrica 

 

dotácia ROEP – bežné výdavky 
17,82 17,82 0,00 

MV SR – 

Okresný úrad 
Nitra 

dotácia Referendum 2023 – bežné 
výdavky 

1 349,14 0,00 1 349,14 

Regionálny úrad 
školskej správy 
Nitra  

normatívne a nenormatívne finančné 
prostriedky pre ZŠ – bežné výdavky 

534 756,00 518 953,26 15 802,74 

MV SR 

Bratislava 

prenesený výkon – matrika – bežné 
výdavky 

3 963,39 3 963,39 0,00 

MV SR 

Bratislava 

prenesený výkon – ŽP – bežné výdavky 204,20 204,20 0,00 

MV SR 

Bratislava 

prenesený výkon – REGOB – bežné 
výdavky 

672,87 672,87 0,00 

MV SR 

Bratislava 

prenesený výkon – register adries – 

bežné výdavky 
43,60 43,60 0,00 

MV SR 

Bratislava 

refundácia odmeny za prenesené 
kompetencie v zmysle KZ vyššieho 
stupňa – bežné výdavky 

539,80 539,80 0,00 

Okresný úrad 
Nitra 

odmena skladníka CO – bežné výdavky 89,11 89,11 0,00 

MV SR 

Bratislava 

príspevok na ubytovanie odídencov 
z Ukrajiny – bežné výdavky 

24 251,50 24 251,50 0,00 

Regionálny úrad 
školskej správy 
Nitra 

príspevok na špecifiká pre ZŠ s MŠ na 
žiakov Ukrajiny – bežné výdavky 

4 506,00 4 506,00 0,00 

MPC Banská 
Bystrica 

asistenti učiteľa – bežné výdavky 24 300,56 24 300,56 0,00 

Národný inštitút 
vzdelávania 
a mládeže 
Banská Bystrica 

 

asistenti učiteľa – bežné výdavky 
   

36 652,40 

 

36 652,40 

 

0,00 

Regionálny úrad 
školskej správy 
Nitra 

príspevok na edukačné publikácie 
z Plánu obnovy – bežné výdavky 

3 445,41 3 445,41 0,00 

MIRRI  SR 

Bratislava 

NFP na výstavbu nového objektu MŠ – 

kapitálové výdavky 
173 037,39 173 037,39 0,00 

MPSVR  SR 

Bratislava 

Dotácia na detské ihrisko – kapitálové 
výdavky 

36 900,00 0,00 36 900,00 

MV SR 

Bratislava 

Rekonštrukcia hasičskej stanice – 

kapitálové výdavky - prijaté v roku 

2020 

30 000,00 0,00 30 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Poskytovateľ  
 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť 
: ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 
) 

 

 

- 5 - 

Environmentálny 
fond 

Uloženie odpadov – bežný transfer 
2021 

38 061,08  0,00 38 061,08 

Environmentálny 
fond 

Uloženie odpadov – kapitálový 
transfer 

29 463,46 0,00 29 463,46 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí:  
 

 

Obec  

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 
Nitrianske Hrnčiarovce – 

spoločný stavebný úrad 

3 106,50 3 106,50 0,00 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC: nemá 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 
 

 

13. Uznesenie: 

 
Obecné zastupiteľstvo v Rišňovciach prerokovalo Návrh záverečného účtu obce Rišňovce za rok 2022 

 

a)   s c h v a ľ u j e : 

 

1. celoročné hospodárenie bez výhrad 

2. prídel do rezervného fondu vo výške 123 513,65 € zo zostatku finančných operácií obce za rok 
2022 

 

 b)   b e r i e   n a   v e d o m i e : 

 

1. v zmysle § 16 ods. 8 zákona 583/2004 vysporiadanie schodku rozpočtu za rok 2022 vo výške 
49 168,46  € zo zostatku finančných operácií 

2. Stanovisko hlavného kontrolóra k Návrhu záverečného účtu obce Rišňovce za rok 2022 

 

  

 

 
V Rišňovciach, dňa 17.04.2023 



Schvlálený 
rozpo�et 2022

Upravený rozpo�et 
2022

Plnenie k 
31.12.2022

Plnenie

EUR EUR EUR %

864 156,00 896 254,00 906 829,16 101,18%
111 003 Výnos dane z príjmov poukázany územnej samospráve 804 313,00 836 411,00 841 767,47 100,64%
121 001 Da� z pozemkov 32 949,00 32 949,00 35 158,36 106,71%
121 002 Da� zo stavieb 26 694,00 26 694,00 29 684,02 111,20%
121 003 Da� z bytov 200,00 200,00 219,31 109,66%

69 673,00 69 673,00 70 742,91 101,54%
133 001 Za psa 1 900,00 1 900,00 2 038,00 107,26%
133 012 Za užívanie verejného priestranstva 500,00 500,00 600,00 120,00%
133 013 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 56 000,00 56 000,00 56 831,84 101,49%
133 014 Da� za umiestnenie jadrového zariadenia 11 273,00 11 273,00 11 273,07 100,00%

67 806,00 67 806,00 67 660,04 99,78%
212 002 Z prenajatých pozemkov 600,00 600,00 533,00 88,83%
212 003 Z prenajatých budov, priestorov, objektov 10 000,00 10 000,00 11 509,94 115,10%
212 003 Z prenajatých bytov 48 424,00 48 424,00 47 079,20 97,22%
212 003 Z prenajatých bytov - fond opráv 8 782,00 8 782,00 8 537,90 97,22%

99 150,00 104 690,00 76 503,01 73,08%
221 Správne poplatky 0,00 5 200,00 6 211,00 119,44%
221 Ostatné poplatky 4 900,00 1 590,00 1 590,04 100,00%
223 001 Poplatky a platby  - voda 50 000,00 50 000,00 32 475,89 64,95%
223 001 Poplatky a platby  - smetné nádoby 1 500,00 3 000,00 4 030,82 134,36%
223 001 Poplatky a platby  - miestny rozhlas 200,00 200,00 166,60 83,30%
223 001 Poplatky a platby  - reklama 0,00 1 550,00 1 550,00 100,00%
223 001 Poplatky a platby  - cintorínsky poplatok 1 000,00 1 000,00 967,86 96,79%
223 001 Poplatky a platby  - sto�né 41 000,00 41 000,00 28 113,80 68,57%
223 001 Poplatky a platby  - monografia obce 200,00 800,00 1 036,50 129,56%
223 001 Poplatky a platby  - zápisné knižnica 50,00 50,00 63,00 126,00%
223 003 Poplatky a platby za stravné 300,00 300,00 297,50 99,17%

1 850,00 3 812,00 3 212,06 84,26%
292 008 Príjmy z vý�ažkov z lotérií 50,00 50,00 0,00 0,00%
292 012 Príjmy z dobropisov 1 000,00 2 962,00 2 961,74 99,99%
292 017 Vratky 500,00 500,00 5,02 1,00%
292 019 Z refundácie 100,00 100,00 105,28 105,28%
292 027 Iné nepriradené platby - výrub drevín 200,00 200,00 140,02 70,01%

559 887,00 678 012,00 677 978,94 100,00%
311 Tuzemské bežné granty - sponzorské oslavy obce 0,00 5 350,00 5 350,00 100,00%
312 001 Transfery obciam - MŠ 3 356,00 22 248,00 22 248,00 100,00%
312 001 Transfery obciam - testovanie 0,00 4 947,00 4 946,86 100,00%
312 001 Transfery obciam - vo�by do OSK a OSO 0,00 3 334,00 3 333,68 99,99%
312 001 Transfery obciam - ROEP 0,00 18,00 17,82 99,00%

Iné neda�ové príjmy

Tuzemské bežné granty a transfery

Plnenie rozpo�tu k 31.12.2022

BEŽNÉ PRÍJMY

Da�ové príjmy - dane z príjmov, dane z majetku

Neda�ové príjmy - adm. poplatky a iné poplatky a platby

Da�ové príjmy - dane za špecifické služby

Neda�ové príjmy - príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku



312 001 Transfery obciam - referendum 0,00 1 349,00 1 349,14 100,01%
312 001 Transfery obciam - MPC asistenti 40 620,00 60 953,00 60 952,96 100,00%
312 001 Transfery obciam - ÚPSVR strava ZŠ a MŠ 5 000,00 4 309,00 4 308,60 99,99%
312 001 Transfery obciam - Ukrajina - príspevok na ubytovanie 0,00 24 252,00 24 251,50 100,00%
312 012 Prenesený výkon - školstvo 502 844,00 534 756,00 534 756,00 100,00% ;
312 012 Prenesený výkon - školstvo - špecifiká - Ukrajina 0,00 4 506,00 4 506,00 100,00%
312 012 Prenesený výkon - školstvo - plán obnovy 0,00 3 445,00 3 445,41 100,01%
312 012 Prenesený výkon - matrika 4 042,00 3 964,00 3 963,39 99,98%
312 012 Prenesený výkon - životné prostredie 202,00 204,00 204,20 100,10%
312 012 Prenesený výkon - register adries 24,00 44,00 43,60 99,09%
312 012 Prenesený výkon - REGOB 679,00 673,00 672,87 99,98%
312 012 Prenesený výkon - skladník CO 120,00 120,00 89,11 74,26%
312 012 Prenesený výkon - refundácia odmeny 0,00 540,00 539,80 99,96%
315 Transfery obciam - DPO 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00%

1 662 522,00 1 820 247,00 1 802 926,12 99,05%

Schvlálený 
rozpo�et 2022

Upravený rozpo�et 
2022

Plnenie k 
31.12.2022

Plnenie

EUR EUR EUR %

0,00 26 120,00 26 120,00 100,00%
233 Príjem z predaja pozemkov 0,00 26 120,00 26 120,00 100,00%

39 000,00 248 938,00 239 400,85 96,17%
322 001 Tuzemské KT zo ŠR - detské ihrisko 0,00 36 900,00 36 900,00 100,00%
322 001 Tuzemské KT zo ŠR - MŠ 0,00 173 038,00 173 037,39 100,00%
322 002 Tuzemské KT zo štátneho ú�elového fondu - EF -odpady 39 000,00 39 000,00 29 463,46 75,55%

39 000,00 275 058,00 265 520,85 96,53%

Schvlálený 
rozpo�et 2022

Upravený rozpo�et 
2022

Plnenie k 
31.12.2022

Plnenie

EUR EUR EUR %

400 000,00 340 822,00 298 438,91 87,56%
453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 30 000,00 70 822,00 36 664,58 51,77%
454 001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu obce 370 000,00 270 000,00 254 180,73 94,14%
456 002 Finan�né zábezpeky - nájomné 0,00 0,00 7 593,60 0,00%

400 000,00 340 822,00 298 438,91 87,56%

1 662 522,00 1 820 247,00 1 802 926,12 99,05%

39 000,00 275 058,00 265 520,85 96,53%

400 000,00 340 822,00 298 438,91 87,56%

17 600,00 17 600,00 17 450,36 99,15%

Vlastné príjmy- od rodi�ov - potraviny ŠJ + zost. 2021 30 000,00 34 169,00 34 250,38 100,24%

Granty - ZŠ - Pontis 0,00 4 988,00 4 987,62 99,99%

2 149 122,00 2 492 884,00 2 423 574,24 97,22%

Bežné príjmy 
Kapitálové príjmy 
Príjmové finan�né operácie
Vlastné príjmy RO s právnou subjektivitou

Rozpo�tové príjmy spolu

Príjmové finan�né operácie

Bežné príjmy spolu:

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY

Kapitálové príjmy

Tuzemské kapitálové granty a transfery

PRÍJMOVÉ FINAN�NÉ OPERÁCIE
Príjmy z ostatných finan�ných operácií

Kapitálové príjmy spolu:



PROGRAM € € € %

Podprogram

Plnenie

Fun�ná a ekonomická klasifikácia

01 Plánovanie, manažment a kontrola 33 332,00 36 832,00 34 657,73 94,10%

01 01 Manažment 1 400,00 1 400,00 683,95 48,85%

01. 1. 1 Výkonné orgány 1 400,00 1 400,00 683,95 48,85%

1  633 016 Reprezenta�né 1 000,00 1 000,00 396,25 39,63%

1 637 036 Reprezenta�né výdavky 400,00 400,00 287,70 71,93%

01 02 Spolo�ný obecný úrad 2 100,00 3 107,00 3 106,50 99,98%

01. 1. 1 Výkonné orgány 2 100,00 3 107,00 3 106,50 99,98%

1  641 006 Bežné transfery RO - stav.úrad 2 100,00 3 107,00 3 106,50 99,98%

01 03 �lenstvo v samosprávnych organiz. 6 000,00 6 200,00 6 120,42 98,72%

01. 1. 1 Výkonné orgány 6 000,00 6 200,00 6 120,42 98,72%

1  642 006 Bežné transfery - ZMOS 6 000,00 6 200,00 6 120,42 98,72%

01 04 Kontrolná �innos�-kontrolór, audit 8 757,00 8 757,00 8 094,20 92,43%

01. 1. 2 Finan�né a rozpo�tové záležitosti 8 757,00 8 757,00 8 094,20 92,43%

1  611 Tarifný plat kontrolór 4 800,00 4 800,00 4 480,24 93,34%

1 623 ZP Dôvera kontrolór 240,00 240,00 222,60 92,75%

1  625 001 NP kontrolór 67,00 67,00 62,29 92,97%

1  625 002 SP kontrolór 672,00 672,00 623,28 92,75%

1  625 003 ÚP kontrolór 38,00 38,00 35,57 93,61%

1 625 004 IP kontrolór 144,00 144,00 133,56 92,75%

1 625 005 PvN kontrolór 48,00 48,00 44,44 92,58%

1  625 007 RF kontrolór 228,00 228,00 211,38 92,71%

1  637 005 Špeciálne služby - audit 2 220,00 2 220,00 2 220,00 100,00%

1 637 007 Cestovné náhrady 100,00 100,00 60,84 60,84%

1 642 015 BT na nemocenské dávky 200,00 200,00 0,00 0,00%

01 05 Finan�ná a rozpo�tová politika 9 507,00 9 507,00 8 794,09 92,50%

01. 1. 2 Finan�né a rozpo�tové záležitosti 9 507,00 9 507,00 8 794,09 92,50%

1  637 012 Poplatky banke 600,00 600,00 383,01 63,84%

1  651 002 Splácanei úrokov UniCredit 2 280,00 2 280,00 1 784,34 78,26%

1  651 003 Splácanei úrokov  - ŠFRB 6 627,00 6 627,00 6 626,74 100,00%

01 06 Poslanci 5 568,00 7 861,00 7 858,57 99,97%

01. 1. 1 Výkonné orgány 5 568,00 7 861,00 7 858,57 99,97%

1  621 ZP VšZP poslanci 60,00 95,00 95,00 100,00%

1 623 ZP do ostatných ZP poslanci 360,00 496,00 495,97 99,99%

1 625 002 SP poslanci 588,00 793,00 792,44 99,93%

1 625 003 ÚP poslanci 34,00 47,00 46,42 98,77%

1 625 004 IP poslanci 126,00 143,00 142,58 99,71%

1 625 007 RF poslanci 200,00 280,00 279,64 99,87%

1  637 026 Odmena poslancov 4 200,00 6 007,00 6 006,52 99,99%

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

Upravený rozpo�et na 
rok 2022

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022



PROGRAM € € € %

Podprogram

Plnenie

Fun�ná a ekonomická klasifikácia

02 Propagácia a marketing 2 100,00 2 862,00 1 685,57 58,89%

02 01 Miestny rozhlas01 Miestny rozhlas 2 100,00 2 862,00 1 685,57 58,89%

08.3.0 Vysielacie a vydavate�.služby 2 100,00 2 862,00 1 685,57 58,89%

1  635 005 Údržba miestneho rozhlasu 1 000,00 2 200,00 1 323,41 60,16%

1 637 004 Všeobecné služby 100,00 100,00 0,00 0,00%

1  637 012 Poplatky MR - SOZA 1 000,00 300,00 100,80 33,60%

1  637 035 Dane 0,00 262,00 261,36 99,76%

5 946,00 105 882,00 94 351,42 89,11%

703,00 717,00 716,47 99,93%

703,00 717,00 716,47 99,93%

1  611 Tarifný plat  510,00 504,00 504,00 100,00%

1 611 Tarifný plat - register adries 24,00 44,00 43,60 99,09%

1 623 ZP Dôvera 49,00 49,00 49,00 100,00%

1 625 001 Nemocenské poistenie 6,00 6,00 6,31 105,17%

1 625 002 Starobné poistenie 68,00 68,00 68,00 100,00%

1 625 003 Úrazové poistenie 4,00 4,00 3,97 99,25%

1 625 004 Invalidné poistenie 14,00 14,00 13,57 96,93%

1 625 005 Poistenie v nezamestnanosti 5,00 5,00 5,02 100,40%

1 625 007 Rezervný fond 23,00 23,00 23,00 100,00%

4 042,00 3 964,00 3 963,39 99,98%

 01.3.3 Iné všeobecné služby 4 042,00 3 964,00 3 963,39 99,98%

1  611 Tarifný plat 2 462,00 2 270,00 2 270,30 100,01%

1 623 ZP Dôvera 275,00 227,00 227,03 100,01%

1 625 001 Nemocenské poistenie 35,00 32,00 31,78 99,31%

1 625 002 Starobné poistenie 350,00 318,00 317,83 99,95%

1 625 003 Úrazové poistenie 20,00 18,00 18,16 100,89%

1 625 004 Invalidné poistenie 75,00 68,00 68,11 100,16%

1 625 005 Poistenie v nezamestnanosti 25,00 23,00 22,67 98,57%

1 625 007 Rezervný fond 119,00 108,00 107,82 99,83%

1 632 001 Energie 200,00 671,00 670,86 99,98%

632 004 Komunika�ná infraštruktúra 0,00 31,00 31,29 100,94%

1 632 005 Telekomunika�né služby 50,00 50,00 50,24 100,48%

1 633 006 Všeobecný materiál 141,00 14,00 13,70 97,86%

1 633 018 Licencie 25,00 34,00 33,60 98,82%

1 637 001 Školenia 165,00 0,00 0,00 0,00%

1 637 013 Naturálne mzdy 100,00 100,00 100,00 100,00%

03 Služby ob�anom
03 01 Evidencia obyvate�stva

01.6.0 Všeobecné verejné služby

03 02 Matrika

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

Upravený rozpo�et na 
rok 2022



PROGRAM € € € %

Podprogram
Plnenie

Fun�ná a ekonomická klasifikácia

03 03 Cintorínske služby 1 201,00 101 201,00 89 671,56 88,61%

06.2.0 Rozvoj obcí 1 201,00 101 201,00 89 671,56 88,61%

1  632 001 Energie 200,00 200,00 84,78 42,39%

1  633 006 Materiálové výdavky 300,00 300,00 185,29 61,76%

1 633 018 Licencie 200,00 200,00 193,74 96,87%

1 635 004 Rutinná a štandardná údržba stroj 500,00 60,00 0,00 0,00%

1 636 001 Nájom z pozemkov 1,00 1,00 1,00 100,00%

1 637 004 Všeobecé služby 0,00 440,00 438,58 99,68%

2 717 003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy 0,00 100 000,00 88 768,17 88,77%

76 475,00 89 195,00 31 697,24 35,54%

49 175,00 60 375,00 5 092,50 8,43%

49 175,00 60 375,00 5 092,50 8,43%

1 633 004 Stroje,prístroje,zariadenia,náradie 1 000,00 358,00 358,08 100,02%

1 633 006 Všeobecný materiál 200,00 162,00 70,38 43,44%
1  633 007 Špeciálny materiál 1 000,00 1 385,00 1 384,62 99,97%
1  633 010 Pracovné odevy, obuv,pomôcky 1 000,00 1 417,00 1 417,30 100,02%
1 634 001 Palivo, mazivá, oleje, kvapaliny 1 430,00 1 430,00 844,92 59,09%
1 634 002 Servis, údržba - hasi�ské auto 495,00 773,00 772,40 99,92%
1 634 003 Poistenie - hasi�ské auto 250,00 250,00 244,80 97,92%

1 637 001 Školenia 200,00 0,00 0,00 0,00%

1 637 002 Konkurzy, sú�aže 200,00 0,00 0,00 0,00%

2 717 002 Rekonštrukcia - hasi�ská zbrojnica 43 400,00 54 600,00 0,00 0,00%

04 02 Verejné osvetlenie 24 680,00 26 200,00 26 049,28 99,42%

24 680,00 26 200,00 26 049,28 99,42%

1 633 006 Všeobecný materiál na opravy 200,00 100,00 0,00 0,00%

1 635 006 Rutinná a štandardná údržba 0,00 100,00 58,86 58,86%

1 637 004 Všeobecné služby 24 480,00 26 000,00 25 990,42 99,96%

04 03 Kamerový systém 2 000,00 1 800,00 0,00 0,00%

03.6.0 Verejný poriadok a bezpe�nos� 2 000,00 1 800,00 0,00 0,00%

1 635 006 Opravy a údržba kamer.systému 2 000,00 1 800,00 0,00 0,00%

04 04 Civilná ochrana 620,00 820,00 555,46 67,74%

02.2.0.  Civilná ochrana 620,00 220,00 89,11 40,50%

1  633 006 Všeobecný materiál 500,00 100,00 0,00 0,00%

1  637 026 Odmeny a príspevky 120,00 120,00 89,11 74,26%

07.4.0.  Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 0,00 600,00 466,35 77,73%

1 633 006 Všeobecný materiál 0,00 476,00 414,35 87,05%

1 633 007 Špeciálny materiál 0,00 100,00 28,00 28,00%

1 637 006 Náhrady 0,00 24,00 24,00 100,00%

06.4.0 Verejné osvetlenie

03.2.0 Ochrana pred požiarmi
04 01 Požiarna ochrana
04 Bezpe�nos�, právo a poriadok

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

Upravený rozpo�et na 
rok 2022

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022



PROGRAM € € € %

Podprogram
Plnenie

Funk�ná a ekonomická klasifikácia

199 718,00 216 724,00 157 160,87 72,52%

129 656,00 139 786,00 92 686,03 66,31%

129 656,00 139 786,00 92 686,03 66,31%

1  611 Tarifný plat 12 960,00 12 960,00 12 121,52 93,53%

1 612 001 Osobný príplatok 5 400,00 5 400,00 4 313,94 79,89%

1 614 Odmeny 1 530,00 3 160,00 2 732,69 86,48%

1 621 ZP VšZP 389,00 299,00 298,07 99,69%

1 623 ZP Union 1 210,00 1 310,00 1 309,15 99,94%

1 625 001 Nemocenské poistenie 279,00 285,00 284,69 99,89%

1 625 002 Starobné poistenie 2 786,00 2 770,00 2 631,46 95,00%

1 625 003 Úrazové poistenie 160,00 160,00 153,04 95,65%

1 625 004 Invalidné poistenie 597,00 597,00 563,79 94,44%

1 625 005 Poistenie v nezamestnanosti 199,00 199,00 186,81 93,87%

1 625 007 Rezervný fond 946,00 946,00 892,67 94,36%

1 633 004 Stroje,prístroje,zariadenia,náradie 3 000,00 6 840,00 5 168,92 75,57%

1 633 006 Všeobecný materiál 200,00 200,00 71,30 35,65%

1  633 010 Pracovné odevy, obuv,pomôcky 400,00 560,00 559,19 99,86%

1 634 001 Palivo, mazivá, oleje, kvapaliny 2 200,00 4 200,00 3 868,92 92,12%

1  634 002 Servis, údržba UNK, traktor 3 000,00 7 500,00 7 496,19 99,95%

1 634 003 Poistenie 100,00 100,00 60,00 60,00%

1  637 004 Služby - vývoz odpadu 50 000,00 48 000,00 46 837,55 97,58%

1 637 012 Poplatky a odvody 5 000,00 5 000,00 3 032,50 60,65%

1 642 015 Nemocenské dávky 300,00 300,00 103,63 34,54%

2 717 001 Výstavba zberného dvora 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00%

70 062,00 76 938,00 64 474,84 83,80%

70 062,00 76 938,00 64 474,84 83,80%

1  611 Tarifný plat 8 040,00 8 040,00 6 574,90 81,78%

1 612 001 Osobný príplatok 4 800,00 3 900,00 3 069,20 78,70%

1 614 Odmeny 1 062,00 1 962,00 1 947,00 99,24%

1 623 ZP Dôvera 1 390,00 1 390,00 1 172,85 84,38%

1 625 001 Nemocenské poistenie 195,00 195,00 164,15 84,18%

1 625 002 Starobné poistenie 1 946,00 1 946,00 1 641,99 84,38%

1 625 003 Úrazové poistenie 112,00 112,00 93,78 83,73%

1 625 004 Invalidné poistenie 417,00 417,00 351,83 84,37%

1 625 005 Poistenie v nezamestanosti 139,00 139,00 117,20 84,32%

1 625 007 Rezervný fond 661,00 661,00 557,06 84,28%

05 Odpadové hospodárstvo
05 01 Odvoz, znešk. a uloženie odpadu  

05.1.0 Nakladanie s odpadmi

05 03 Nakladanie s odpadovými vodami
05.2.0 Nakladanie s odpad. vodami

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

Upravený rozpo�et na 
rok 2022



PROGRAM € € € %

Podprogram
Plnenie

Funk�ná a ekonomická klasifikácia

1  632 001 Energie �OV, pre�erpáva�ka 24 000,00 28 076,00 22 543,99 80,30%

1  633 006 Všeobecný materiál 2 000,00 2 380,00 1 438,60 60,45%

1  633 010 Pracovné odevy,obuv,pomôcky 200,00 320,00 312,80 97,75%

1 634 002 Servis, údržba 500,00 500,00 0,00 0,00%

1 634 003 Poistenie 200,00 200,00 168,40 84,20%

1  635 006 Údržba �OV a kanalizácie 1 000,00 1 300,00 1 211,46 93,19%

1  637 004 Služby - prevádzkovanie 20 000,00 20 300,00 18 994,12 93,57%

1 637 005 Špeciálne služby 0,00 1 700,00 1 663,80 97,87%

1 637 012 Poplatky a odvody 500,00 500,00 0,00 0,00%

1 637 015 Poistné �OV 2 500,00 2 500,00 2 282,87 91,31%

1 642 014 Bežné transfery jednotlivcovi 200,00 200,00 0,00 0,00%

1 642 015 Nemocenské dávky 200,00 200,00 168,84 84,42%

19 463,00 12 417,00 6 930,48 55,81%

19 463,00 12 417,00 6 930,48 55,81%

04.5.1 Cestná doprava 19 463,00 12 417,00 6 930,48 55,81%

1  633 004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia 0,00 1 198,00 1 198,00 100,00%

1  633 006 Všeobecný materiál 5 000,00 5 000,00 4 160,48 83,21%

1 634 001 Palivo, mazivá, oleje, kvapaliny 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00%

1  635 006 Údržba ciest a chodníkov 13 463,00 5 219,00 1 572,00 30,12%

861 376,00 975 975,00 950 770,25 97,42%

153 296,00 180 623,00 180 162,55 99,75%

153 296,00 180 623,00 180 162,55 99,75%

1 610 Mzdy, platy 104 500,00 112 399,00 112 399,75 100,00%

1 620 Poistné a príspevok do pois�ovní 34 415,00 39 122,00 39 121,02 100,00%

1 630 Tovary a služby 14 081,00 27 919,00 27 458,29 98,35%

1 640 Bežné transfery 300,00 1 183,00 1 183,49 100,04%

708 080,00 795 352,00 770 607,70 96,89%

228 082,00 225 321,00 219 818,83 97,56%

1 610 Mzdy, platy 142 600,00 140 503,00 140 503,05 100,00%

1 620 Poistné a príspevok do pois�ovní 51 042,00 58 220,00 58 218,96 100,00%

1 630 Tovary a služby 34 140,00 25 935,00 20 434,31 78,79%

1 640 Bežné transfery 300,00 663,00 662,51 99,93%

302 008,00 385 053,00 375 280,03 97,46%

1 610 Mzdy, platy 199 448,00 236 876,00 236 875,10 100,00%

1 620 Poistné a príspevok do pois�ovní 70 340,00 76 749,00 76 748,88 100,00%

1 630 Tovary a služby 31 920,00 69 476,00 59 975,36 86,33%

1 640 Bežné transfery 300,00 1 952,00 1 680,69 86,10%

48 288,00 49 973,00 47 619,98 95,29%

1 610 Mzdy, platy 31 420,00 28 826,00 28 825,36 100,00%

1 620 Poistné a príspevok do pois�ovní 11 068,00 11 150,00 11 150,77 100,01%

06 01 Miestne komunikácie
06 Komunikácie a verejné priestranstvá

07 Vzdelávanie
07 01 Predškolská výchova

09.1.1.1. Predprimárne vzdelanie

07 02 Základné školstvo
09.1.2.1. Primárne vzdelanie

09.2.1.1. Nižšie sekundárne vzdel.

09.5.0. Školský klub detí

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

Upravený rozpo�et na 
rok 2022

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022



PROGRAM € € € %

Podprogram
Plnenie

Funk�ná a ekonomická klasifikácia

1 630 Tovary a služby 5 600,00 9 297,00 6 943,80 74,69%

1 640 Bežné transfery 200,00 700,00 700,05 100,01%

116 328,00 119 756,00 113 167,66 94,50%

1 610 Mzdy, platy 52 420,00 49 164,00 49 164,44 100,00%

1 620 Poistné a príspevok do pois�ovní 17 670,00 18 879,00 18 878,63 100,00%

1 630 Tovary a služby 10 888,00 17 287,00 12 587,46 72,81%

1 630 Tovary a služby - potraviny 35 000,00 34 169,00 32 280,63 94,47%

1 640 Bežné transfery 350,00 257,00 256,50 99,81%

13 374,00 15 249,00 14 721,20 96,54%

1 610 Mzdy, platy 1 000,00 792,00 792,00 100,00%

1 620 Poistné a príspevok do pois�ovní 285,00 565,00 565,11 100,02%

1 630 Tovary a služby 5 522,00 5 372,00 5 371,89 100,00%

1 640 Bežné transfery 6 567,00 8 520,00 7 992,20 93,81%

26 417,00 64 977,00 27 099,33 41,71%

26 417,00 64 977,00 27 099,33 41,71%

26 417,00 64 977,00 27 099,33 41,71%

1 623 ZP Dôvera - hospodár TJ 216,00 216,00 216,00 100,00%

1 625 001 Nemocenské poistenie 30,00 30,00 30,24 100,80%

1 625 002 Starobné poistenie 303,00 303,00 302,40 99,80%

1 625 003 Úrazové poistenie 18,00 18,00 17,28 96,00%

1 625 004 Invalidné poistenie 65,00 65,00 64,80 99,69%

1 625 005 Poistenie v nezamestanosti 22,00 22,00 21,60 98,18%

1 625 007 Rezervný fond 103,00 103,00 102,60 51,30%

1 632 001 Energie ihrisko 5 000,00 4 500,00 3 559,57 79,10%

1  633 004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia 0,00 1 660,00 1 659,84 99,99%

1 635 006 Rutinná a štandardná údržba budov 0,00 200,00 165,00 82,50%

1  637 027 Odmena hospodár, správa mult. 2 160,00 2 160,00 2 160,00 100,00%

1  Transfery na �innos� TJ 18 500,00 18 800,00 18 800,00 100,00%

2 Realizácia nových stavieb - detské ihrisko 0,00 36 900,00 0,00 0,00%

56 143,00 65 475,00 56 469,22 86,25%

1 400,00 1 400,00 1 010,67 72,19%

08.2.0.5 Knižnica 1 400,00 1 400,00 1 010,67 72,19%

1  633 006 Všeobecný materiál 300,00 270,00 18,45 6,83%

1 633 009 Knihy, �asopisy, noviny, u�ebnice 800,00 830,00 825,42 99,45%

1 637 004 Všeobecné služby 300,00 300,00 166,80 55,60%

50 893,00 60 225,00 54 178,55 89,96%

08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby 50 893,00 60 225,00 54 178,55 89,96%

1  611 Tarifný plat 10 000,00 9 800,00 7 500,79 76,54%

1 612 001 Osobný príplatok 3 000,00 2 000,00 1 739,70 86,99%

1 614 Odmeny 1 000,00 2 000,00 1 989,31 99,47%

1 621 ZP VšZP 1 400,00 0,00 0,00 0,00%

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

Upravený rozpo�et na 
rok 2022

09 Kultúra

08 Šport
08 01 Rekrea�né a športové služby

08.1.0 Rekrea�né a športové služby

09 02 Kultúrne podujatia

09.6.0. Školská jedále�

10.7.0. Nenormatívne fin.prostr.

09 01 Knižnica



PROGRAM € € € %

Podprogram
Plnenie

Funk�ná a ekonomická klasifikácia

1 623 ZP Dôvera 0,00 1 400,00 1 124,27 80,31%

1 625 001 Nemocenské poistenie 196,00 196,00 157,35 80,28%

1 625 002 Starobné poistenie 1 960,00 1 960,00 1 573,94 80,30%

1 625 003 Úrazové poistenie 112,00 112,00 89,90 80,27%

1 625 004 Invalidné poistenie 420,00 420,00 248,83 59,25%

1 625 005 Poistenie v nezamestnanosti 140,00 140,00 88,92 63,51%

1 625 007 Rezervný fond 665,00 665,00 533,99 80,30%

1 633 006 Všeobecný materiál 700,00 1 287,00 1 022,19 79,42%

1 633 009 Knihy, �asopisy, noviny, u�ebnice 0,00 5 588,00 5 587,75 100,00%

1 633 015 Palivá ako zdroj energie 0,00 101,00 100,20 99,21%

1 633 016 Reprezenta�né 4 000,00 3 180,00 2 661,61 83,70%

1 636 002 Nájomné za prenájom zariadení 0,00 763,00 762,80 99,97%

1  637 002 Konkurzy a sú�aže - oslavy obce 20 000,00 20 733,00 20 732,81 100,00%

1 637 002 Konkurzy a sú�aže - kultúrne akcie 6 000,00 3 880,00 3 496,62 90,12%

1 637 004 Všeobecné služby 0,00 1 000,00 901,00 90,10%

1 637 012 Poplatky a odvody - poži�ovné 100,00 120,00 120,00 100,00%

1 637 027 Odmeny DoVP 1 200,00 1 200,00 70,00 5,83%

1 637 036 Reprezenta�né výdavky 0,00 2 680,00 2 680,00 100,00%

1 642 014 Bežné transfery jednotlivcovi 0,00 800,00 800,00 100,00%

1 642 015 Bežné transfery na nemocenské dávky 0,00 200,00 196,57 98,29%

3 850,00 3 850,00 1 280,00 33,25%

08.2.0 Kultúrne služby 3 850,00 3 850,00 1 280,00 33,25%

1  633 001 Interiérové vybavenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00%

1 633 006 Všeobecný materiál 700,00 700,00 552,76 78,97%

1  635 006 Údržba kultúrneho domu 1 500,00 1 400,00 0,00 0,00%

1 636 002 Nájomné za rohože 650,00 750,00 727,24 96,97%

211 493,00 146 843,00 130 758,58 89,05%

57 025,00 59 000,00 57 551,60 97,55%

57 025,00 59 000,00 57 551,60 97,55%

1  611 Tarifný plat 17 280,00 18 605,00 18 604,41 100,00%

1 612 001 Osobný príplatok 12 960,00 10 675,00 10 674,89 100,00%

1 614 Odmeny 2 520,00 4 283,00 4 283,00 100,00%

1 621 ZP VšZP 3 280,00 3 358,00 3 357,66 99,99%

1 625 001 Nemocenské poistenie 460,00 470,00 469,99 100,00%

1 625 002 Starobné poistenie 4 592,00 4 701,00 4 700,72 99,99%

1 625 003 Úrazové poistenie 263,00 269,00 268,52 99,82%

1 625 004 Invalidné poistenie 984,00 1 008,00 1 007,29 99,93%

1 625 005 Poistenie v nezamestnanosti 328,00 336,00 335,66 99,90%

1 625 007 Rezervný fond 1 558,00 1 595,00 1 594,81 99,99%

1 633 004 Prevádzkové stroje, prístroje 500,00 1 000,00 996,29 99,63%

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

Upravený rozpo�et na 
rok 2022

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022

09 03 Kultúrny dom

10 Prostredie pre život
10 01 Verejná zele�

05 4 0 Ochrana prírody a krajiny



PROGRAM € € € %

Podprogram
Plnenie

Funk�ná a ekonomická klasifikácia

1 633 006 Všeobecný materiál 2 600,00 930,00 232,04 24,95%

1 633 010 Pracovné odevy,obuv, pomôcky 400,00 670,00 660,69 98,61%

1  633 015 Palivá - benzín kosa�ky 2 000,00 2 600,00 2 583,71 99,37%

1 634 001 Palivá - UNK, traktor 500,00 500,00 0,00 0,00%

1 635 004 Údržba kosa�iek 2 500,00 2 650,00 2 625,59 99,08%

1  635 006 Údržba zelene 4 000,00 5 050,00 4 966,40 98,34%

1  642 015 Nemocenské dávky 300,00 300,00 189,93 63,31%

136 156,00 68 629,00 54 799,20 79,85%

136 156,00 68 629,00 54 799,20 79,85%

1  611 Tarifný plat 11 160,00 11 350,00 11 326,03 99,79%

1 612 001 Osobný príplatok 3 000,00 3 900,00 3 891,86 99,79%

1 614 Odmeny 1 180,00 2 936,00 2 936,00 100,00%

1 621 ZP VšZP 0,00 960,00 959,89 99,99%

1 623 ZP Dôvera 1 540,00 854,00 853,70 99,96%

1 625 001 Nemocenské poistenie 216,00 254,00 253,85 99,94%

1 625 002 Starobné poistenie 2 156,00 2 540,00 2 539,03 99,96%

1 625 003 Úrazové poistenie 124,00 146,00 145,02 99,33%

1 625 004 Invalidné poistenie 462,00 545,00 544,04 99,82%

1 625 005 Poistenie v nezamestnanosti 154,00 182,00 181,25 99,59%

1 625 007 Rezervný fond 732,00 862,00 861,39 99,93%

1  632 001 Energie stud�a 15 000,00 15 000,00 10 889,08 72,59%

1  633 005 Špeciálne zariadenia - vodomery 500,00 800,00 658,22 82,28%

1 633 006 Všeobecný materiál 300,00 300,00 170,17 56,72%

1  635 006 Údržba vodovodu 18 000,00 18 000,00 10 085,61 56,03%

1  637 004 Služby - prevádzka vodovodu  3 000,00 2 600,00 1 912,00 73,54%

1 637 011 Posudky - vzorky vody 3 000,00 4 000,00 3 540,48 88,51%

1 637 012 Poplatky SVP za odber vody 3 000,00 3 100,00 3 051,58 98,44%

1 642 015 Nemocenské dávky 300,00 300,00 0,00 0,00%

2 716 PPD - nová stud�a HR-2 72 332,00 0,00 0,00 0,00%

18 110,00 19 010,00 18 203,58 95,76%

04.1.2 Všeobecná pracovná oblas� 18 110,00 19 010,00 18 203,58 95,76%

1  611 Tarifný plat 8 280,00 8 280,00 8 088,13 97,68%

1 612 001 Osobný príplatok 3 750,00 3 542,00 3 200,47 90,36%

1 614 Odmeny 1 000,00 1 880,00 1 879,00 99,95%

1 621 ZP VšZP 1 310,00 1 318,00 1 317,74 99,98%

1 625 001 Nemocenské poistenie 184,00 185,00 184,44 99,70%

1 625 002 Starobné poistenie 1 834,00 1 845,00 1 844,84 99,99%

1 625 003 Úrazové poistenie 105,00 106,00 105,35 99,39%

1 625 004 Invalidné poistenie 393,00 396,00 395,27 99,82%

1 625 005 Poistenie v nezamestnanosti 131,00 132,00 131,64 99,73%

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

Upravený rozpo�et na 
rok 2022

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022

10 02 Verejný vodovod
06.3.0 Zásobovanie vodou

10 03 Aktiva�ná �innos�



PROGRAM € € € %

Podprogram
Plnenie

Funk�ná a ekonomická klasifikácia

1 625 007 Rezervný fond 623,00 626,00 625,89 99,98%

1 633 004 Prevádzkové stroje, prístroje 100,00 100,00 21,25 21,25%

1  633 006 Všeobecný materiál 100,00 100,00 0,00 0,00%

1 633 010 Pracovné odevy,obuv, pomôcky 100,00 100,00 82,00 82,00%

1  642 015 Nemocenské dávky 200,00 400,00 327,56 81,89%

202,00 204,00 204,20 100,10%

202,00 204,00 204,20 100,10%

1 611 Tarifný plat 147,00 152,00 152,00 100,00%

1 623 ZP Dôvera 20,00 15,00 15,20 101,33%

1 625 001 Nemocenské poistenie 2,00 2,00 2,12 106,00%

1 625 002 Starobné poistenie 20,00 21,00 21,28 101,33%

1 623 003 Úrazové poistenie 1,00 1,00 1,21 121,00%

1 625 004 Invalidné poistenie 4,00 5,00 4,56 91,20%

1 625 005 Poistenie v nezamestnanosti 1,00 2,00 1,52 76,00%

1  625 007 Rezervný fond 7,00 6,00 6,31 105,17%

5 113,00 19 735,00 18 221,26 92,33%

5 113,00 5 013,00 3 517,07 70,16%

10.2.0 Staroba 5 113,00 5 013,00 3 517,07 70,16%

1 625 002 Starobné poistenie 224,00 224,00 134,40 60,00%

1 625 003 Úrazové poistenie 13,00 13,00 7,68 59,08%

1 625 007 Rezervný fond 76,00 76,00 45,60 60,00%

1 633 004 Prevádzkové stroje, prístroje 0,00 100,00 72,70 72,70%

1  633 006 Všeobecný materiál 500,00 400,00 292,11 73,03%

1  634 004 Prepravné výlet dôchodcov 1 500,00 1 400,00 1 100,40 78,60%

1 637 027 Odmena vedúcej klubu 1 600,00 1 600,00 960,00 60,00%

1  642 014 BT jednotlivcovi -Mikuláš.balí�ky 1 200,00 1 200,00 904,18 75,35%

0,00 14 722,00 14 704,19 99,88%

10.7.0 Sociálne pomoc ob�anom 0,00 14 722,00 14 704,19 99,88%

1 633 006 Všeobecný materiál 0,00 50,00 41,71 83,42%

1 633 011 Potraviny 0,00 50,00 40,48 80,96%

1 642 014 BT jednotlivcovi - príspevok na ubytovanie 0,00 14 622,00 14 622,00 100,00%

231 575,00 280 546,00 245 656,97 87,56%

231 575,00 275 863,00 242 323,29 87,84%

01. 1. 1 Výkonné orgány 231 575,00 275 863,00 242 323,29 87,84%

1  611 Tarifný plat 83 000,00 82 500,00 76 791,85 93,08%

1 612 001 Osobný príplatok 17 000,00 17 000,00 12 656,11 74,45%

1 614 Odmeny 8 000,00 20 400,00 13 440,40 65,88%

1 621 ZP VšZP  5 500,00 5 900,00 5 888,59 99,81%

1 632 ZP Dôvera 5 800,00 5 440,00 4 607,82 84,70%
1 625 001 Nemocenské poistenie 1 600,00 1 606,00 1 464,96 91,22%

Upravený rozpo�et na 
rok 2022

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022

11 02 Hmotná núdza

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

10 04 Životné prostredie
01.6.0 Všeobecné verejné služby

11 Sociálne služby
11 01 Klub dôchodcov

12 Administratíva
12 01 Správa obecného úradu



PROGRAM € € € %

Podprogram
Plnenie

Funk�ná a ekonomická klasifikácia

1 625 002 Starobné poistenie 15 900,00 15 956,00 14 835,43 92,98%

1 625 003 Úrazové poistenie 905,00 908,00 850,15 93,63%

1 625 004 Invalidné poistenie 3 400,00 3 412,00 3 139,43 92,01%

1 625 005 Poistenie v nezamestnanosti 1 200,00 1 204,00 1 048,24 87,06%

1 625 007 Rezervný fond 5 500,00 5 519,00 5 034,08 91,21%

1  631 001 Cestovné náhrady 400,00 101,00 100,90 99,90%

1  632 001 Elektrina OcÚ 3 500,00 3 136,00 3 135,01 99,97%

1 632 001 Plyn OcÚ 8 000,00 21 472,00 21 471,55 100,00%

1 632 002 Poštové služby 2 000,00 2 190,00 2 189,55 99,98%

1 632 004 Komunika�ná infraštruktúra 1 500,00 1 020,00 1 019,61 99,96%

1 632 005 Telekomunika�né služby 2 500,00 2 186,00 2 185,07 99,96%

1  633 001 Interiérové vybavenie 500,00 3 500,00 2 427,49 69,36%

1 633 002 Výpo�tová technika 1 000,00 1 000,00 836,80 83,68%

1 633 003 Telekomunika�ná technika 0,00 700,00 633,40 90,49%

1 633 004 Prevádzkové stroje 500,00 500,00 367,91 73,58%

1 633 006 Všeobecný materiál 5 500,00 5 518,00 4 708,28 85,33%

1 633 009 Knihy, noviny, publikácie 2 300,00 2 300,00 2 073,32 90,14%

1 633 010 Pracovné odevy,obuv,pomôcky 200,00 200,00 141,80 70,90%

1 633 018 Licencie 450,00 450,00 420,00 93,33%

1  634 001 Palivá  2 500,00 4 000,00 3 603,35 90,08%

1 634 002 Servis, údržba osobné autá 2 000,00 2 700,00 2 650,18 98,15%

1 634 003 Poistné 550,00 550,00 463,93 84,35%

1 634 004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 120,00 120,00 0,00 0,00%

1 634 005 Karty, známky 100,00 100,00 50,00 50,00%

1 635 002 Údržba výpo�tovej techniky 500,00 500,00 0,00 0,00%

1  635 004 Údržba prevádz. strojov 500,00 500,00 280,00 56,00%

1 635 009 Rutinná a štand.údržba softvéru 1 500,00 1 500,00 910,15 60,68%

1  637 001 Školenia 1 000,00 1 000,00 860,00 86,00%

1 637 002 Konkurzy a sú�aže 1 000,00 1 000,00 200,00 20,00%

1 637 003 Propagácia, reklama, inzercia 3 000,00 1 400,00 301,88 21,56%

1 637 004 Všeobecné služby 5 500,00 4 500,00 4 010,17 89,11%

1 637 005 Špeciálne služby 11 000,00 13 836,00 13 836,00 100,00%

1 637 011 Štúdie, posudky 500,00 500,00 0,00 0,00%

1 637 012 Poplatky a odvody 200,00 200,00 40,00 20,00%

1 637 014 Stravovanie 9 000,00 5 998,00 4 853,63 80,92%

1 637 015 Poistné 7 500,00 7 500,00 6 139,03 81,85%

1 637 016 Prídel do SF 3 000,00 3 000,00 2 279,07 75,97%

1 637 017 Provízia 500,00 500,00 283,60 56,72%

1 637 027 Odmeny DoVP 4 500,00 4 500,00 2 726,16 60,58%

1 637 037 Vratky (strava, dopravné) 0,00 15 430,00 15 429,60 100,00%

1 642 014 BT jednotlivcovi - finan�ný príspevok na stravu 0,00 961,00 960,96 100,00%

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

Upravený rozpo�et na 
rok 2022

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022



PROGRAM € € € %

Podprogram
Plnenie

Funk�ná a ekonomická klasifikácia

1  642 015 Nemocenské dávky 500,00 1 000,00 527,83 52,78%

2  713 004 Nákup strojov, zariadení 450,00 450,00 450,00 100,00%

0,00 4 683,00 3 333,68 71,19%

0,00 4 683,00 3 333,68 71,19%

1 614 Odmeny 0,00 287,00 286,72 99,90%

1 621 ZP VšZP 0,00 29,00 28,66 98,83%

1 625 001 Nemocenské poistenie 0,00 4,00 4,02 100,50%

1 625 002 Starobné poistenie 0,00 40,00 40,14 100,35%

1 625 003 Úrazové poistenie 0,00 2,00 2,30 115,00%

1 625 004 Invalidné poistenie 0,00 9,00 8,60 95,56%

1 625 005 Poistenie v nezamestnanosti 0,00 3,00 2,87 95,67%

1 625 007 Rezervný fond 0,00 14,00 13,61 97,21%

1  631 001 Cestovné náhrady 0,00 8,00 8,40 105,00%

1 632 005 Telekomunika�né služby 0,00 15,00 15,00 100,00%

1 633 006 Všeobecný materiál 0,00 60,00 60,00 100,00%

1 633 016 Reprezenta�né 0,00 38,00 38,00 100,00%

1  634 001 Palivá  0,00 50,00 50,00 100,00%

1 637 014 Stravovanie 0,00 1 625,00 275,50 16,95%

1  637 026 Odmeny a príspevky 0,00 2 213,00 2 213,28 100,01%

1 637 037 Vratky (strava, dopravné) 0,00 286,00 286,58 100,20%

300 639,00 356 089,00 320 717,58 90,07%

9 182,00 17 964,00 4 703,53 26,18%

9 182,00 17 964,00 4 703,53 26,18%

1  632 001 Energie - spol.priestory BD 400,00 400,00 78,53 19,63%

1 633 006 Všeobecný materiál 0,00 80,00 80,00 100,00%

1  635 004 Údržba prevádzkových strojov 1 000,00 2 290,00 1 290,00 56,33%

1  635 006 Údržba budov 3 282,00 6 530,00 130,00 1,99%

1  637 004 Všeobecné služby 4 500,00 8 664,00 3 125,00 36,07%

291 457,00 338 125,00 316 014,05 93,46%

291 457,00 338 125,00 316 014,05 93,46%

1 611 Tarifný plat 8 640,00 8 640,00 7 204,66 83,39%

1 612 001 Osobný príplatok 6 500,00 6 090,00 5 185,15 85,14%

1 614 Odmeny 1 300,00 1 710,00 1 709,00 99,94%

1 621 ZP VšZP 1 650,00 0,00 0,00 0,00%

1 623 ZP Dôvera 0,00 1 650,00 1 411,25 0,00%

1 625 001 Nemocenské poistenie 231,00 231,00 197,52 85,51%

1 625 002 Starobné poistenie 2 310,00 2 310,00 1 975,73 85,53%

1 625 003 Úrazové poistenie 132,00 132,00 112,86 85,50%

1 625 004 Invalidné poistenie 495,00 495,00 423,34 85,52%

1 625 005 Poistenie v nezamestnanosti 165,00 165,00 141,02 85,47%

1 625 007 Rezervný fond 784,00 784,00 670,28 85,49%

13 Bývanie a ob�ianska vybavenos�
13 01 Nájomné byty

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

Upravený rozpo�et na 
rok 2022

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022

13 02 Správa ostatných budov
06.6.0 Bývanie a ob�. vybavenos�

06.1.0 Rozvoj bývania

12 02 Vo�by, referendum
01.6.0 Všeobecné verejné služby



PROGRAM € € € %

Podprogram
Plnenie

Funk�ná a ekonomická klasifikácia

1  632 001 Energie 12 000,00 25 474,00 20 258,11 79,52%

1 632 004 Komunika�ná infraštruktúra 350,00 527,00 526,39 99,88%

1 632 005 Telekomunika�né služby 1 000,00 1 000,00 621,40 62,14%

1 633 004 Stroje, prístroje, zariadenia 500,00 500,00 0,00 0,00%

1  633 006 Všeobecný materiál 5 000,00 5 000,00 4 079,60 81,59%

1 633 010 Pracovné odevy, obuv, pomôcky 200,00 300,00 200,60 66,87%

1  635 004 Údržba prevádzkových strojov 1 500,00 2 500,00 2 490,42 99,62%

1 635 006 Údržba budov 5 000,00 3 729,00 0,00 0,00%

1 637 004 Všeobecné služby 2 500,00 2 650,00 2 641,64 99,68%

1 637 005 Špeciálne služby 10 000,00 10 000,00 7 323,82 73,24%

1 637 012 Poplatky a odvody 500,00 500,00 0,00 0,00%

1 637 018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 500,00 500,00 391,23 78,25%

1 642 015 Bežné transfery na nemoc.dávky 200,00 200,00 0,00 0,00%

2 717 001 Realizácia nových stavieb - MŠ 230 000,00 263 038,00 258 450,03 98,26%

Bežné a kapitálové výdavky spolu 2 029 790,00 2 373 552,00 2 076 176,50 87,47%

Schválený Upravený Plnenie %

rozpo�et na rok rozpo�et na rok rozpo�tu k

2022 2022 31.12.2022 Plnenie

01 Plánovanie,manažment a kontrola 119 332,00 119 332,00 119 331,74 100,00%

119 332,00 119 332,00 119 331,74 100,00%

119 332,00 119 332,00 119 331,74 100,00%

3  821 005 Splácanie istiny UniCredit 80 000,00 80 000,00 79 999,92 100,00%

3  821 007 Splácanie istiny - ŠFRB 39 332,00 39 332,00 39 331,82 100,00%

0,00 0,00 3 796,80 0,00%

0,00 0,00 3 796,80 0,00%

0,00 0,00 3 796,80 0,00%

3  819 002 Ostatné výdavkové finan�né operácie - zábezpeky VO 0,00 0,00 3 796,80 0,00%

Finan�né operácie spolu 119 332,00 119 332,00 123 128,54 103,18%

06.6.0 Bývanie a ob�. vybavenos�

13 Bývanie a ob�ianska vybavenos�
13 02 Správa ostatných budov

01.7.0 Transakcie verejného dlhu

Výdavkové finan�né operácie

01 05 Finan�ná a rozpo�tová politika

Schválený rozpo�et 
na rok 2022

Upravený rozpo�et na 
rok 2022

Plnenie rozpo�tu k 
31.12.2022



Schválený Upravený Plnenie %

rozpo�et na rok rozpo�et na rok rozpo�tu k

2022 2022 31.12.2022 Plnenie

1 644 608,00 1 879 564,00 1 728 508,30 91,96%
385 182,00 493 988,00 347 668,20 70,38%
119 332,00 119 332,00 123 128,54 103,18%

2 149 122,00 2 492 884,00 2 199 305,04 88,22%

1 662 522,00 1 820 247,00 1 802 926,12 99,05%
39 000,00 275 058,00 265 520,85 96,53%

400 000,00 340 822,00 298 438,91 87,56%
17 600,00 17 600,00 17 450,36 99,15%

Vlastné príjmy RO od rodi�ov-potraviny ŠJ 30 000,00 34 169,00 34 250,38 100,24%
Granty - Pontis - ZŠ 0,00 4 988,00 4 987,62 99,99%

2 149 122,00 2 492 884,00 2 423 574,24 97,22%
 224 269,20

Sumarizácia

Rozpo�tové výdavky spolu
Výdavkové finan�né operácie
Kapitálové výdavky spolu
Bežné výdavky spolu

Hospodárenie celkom

Bežné príjmy
Kapitálové príjmy
Príjmové finan�né operácie
Vlastné príjmy RO s právnou subjektivitou

Rozpo�tové príjmy spolu


